



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MAKABA INVEST APS
VALDEMARSGADE 4A, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. august 2023

Brian Steen Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MaKaBA Invest ApS Valdemarsgade 4A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 41 18 21 99 Stiftet: 18. februar 2020 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Brian Steen Hansen Karoline Bruun Anette Bruun Mathilde Bruun-Hansen
Direktion	Brian Steen Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud før skat på 81 tkr., hvilket bl.a. kan henføres til en del større vedligeholdelsesomkostninger.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Driften af ejendommen forventes i det kommende regnskabsår at blive forbedret, således denne isoleret set vil være overskudsgivende. Det er derfor også forventningen at selskabets gæld kan serviceres i takt med forfald, og at der på sigt kan ske en reetablering af egenkapitalen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		119.156	31.347
DRIFTSRESULTAT.....		119.156	31.347
Andre finansielle omkostninger.....		-200.166	-160.207
RESULTAT FØR SKAT.....		-81.010	-128.860
Skat af årets resultat.....	1	-29.014	28.200
ÅRETS RESULTAT.....		-110.024	-100.660
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-110.024	-100.660
I ALT.....		-110.024	-100.660

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		5.921.469	5.921.469
Materielle anlægsaktiver.....	2	5.921.469	5.921.469
ANLÆGSAKTIVER.....		5.921.469	5.921.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.535	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	29.014
Andre tilgodehavender.....		0	15.315
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.000	0
Tilgodehavender.....		16.535	44.329
Likvide beholdninger.....		126.950	151.654
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		143.485	195.983
AKTIVER.....		6.064.954	6.117.452

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-144.318	-34.293
EGENKAPITAL.....		-104.318	5.707
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.871.502	2.911.423
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	2.871.502	2.911.423
Gæld til pengeinstitutter.....		35.500	30.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.100	16.100
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.164.207	3.042.964
Selskabsskat.....		0	19.514
Anden gæld.....		10.961	7.601
Deposita og forudbetalt leje.....		59.500	25.000
Periodeafgrænsningsposter.....		11.502	58.534
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.297.770	3.200.322
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.169.272	6.111.745
PASSIVER.....		6.064.954	6.117.452
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	40.000	-34.294	5.706
Forslag til resultatdisponering.....		-110.024	-110.024
Egenkapital 30. april 2023.....	40.000	-144.318	-104.318

NOTER

			Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	29.014	-28.200	
	29.014	-28.200	

Materielle anlægsaktiver

	Investeringseje- domme	2
Kostpris 1. maj 2022.....	5.921.469	
Kostpris 30. april 2023.....	5.921.469	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	5.921.469	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligudlejning
Dagsværdi 30. april 2023.....	5.921.469

Selskabets investeringsejendomme omfatter en udlejningslejlighed beliggende i Århus C og en udlejningslejlighed beliggende i Silkeborg. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Værdien af udlejningslejligheden i Århus C vurderes med baggrund i et driftafkast på 82 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 2,5 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligehold 24 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %. Ved beregning er anvendt et afkastkrav på 4 %. Dette er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed, stand mv.

Værdien af udlejningslejligheden i Silkeborg vurderes med baggrund i et driftafkast på 111 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,5 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligehold 39 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %. Ved beregning er anvendt et afkastkrav mellem 3 % og 4 %. Dette er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed, stand mv.

Langfristede gældsforpligtelser

	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.907.002	35.500	2.757.031	2.942.032	
	2.907.002	35.500	2.757.031	2.942.032	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld på 2.907 tkr. har virksomheden stillet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.921 tkr.

4

NOTER

			Note
Medarbejderforhold			5
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
